	Ref No.:   FOI-2425-SG15464

	Date FOI request received: 4 October 2024

	Date FOI response: 18 October 2024

	REQUEST: Please can I request the following FOI 
1.
Number of Freedom of Information requests received.
2.
Percentage that were sent out on time.
3.
Number of which were sent back for internal review
4.
Number of which were referred to the ICO.
5.
Number of staff that you had in the year to process Freedom of Information requests. (if this changed throughout the year, please can we request the total number budgeted for and the average number actually in post)
Please can this be broken down into the following years.
a)
1st April 2022 – 31st March 2023
b)
1st April 2023 – 31st March 2024
c)
1st April 2024 – to date


	OUR RESPONSE:  Please see data below:
Year

Number of FOI Requests received*

Percentage sent out on time

3.

Number for internal review

4.

Number referred to the ICO

01/04/2022 – 31/03/2023

246

89% average 

2

1

01/04/2023 - 31/03/2024

446

94% average 

4

0

01/04/2023 – 30/09/2024

223

91% average

6

2

*Also includes any requests under Environmental Information Regulations.

5.
Processing requests made under the Freedom of Information Act 2000 forms part of tasks for multiple staff within the Data Privacy Team; there are no dedicated staff budgeted for or in post specifically for managing FOI’s.  




